

正味財産増減計算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

項 目	令和7年度予算	令和7年度決算	【公益目的事業会計】				【収益目的事業会計】	【法人会計】
			公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益						20%	80%	
基本財産運用益	100	13,750	0	0	0	0	0	13,750
基本財産受取利息	100	13,750	0	0	0	0	0	13,750
特定資産運用益	100	13,375	0	0	13,375	13,375	0	0
特定資産受取利息	100	13,375	0	0	13,375	13,375	0	0
受取会費	27,008,800	26,611,100	0	0	6,863,580	6,863,580	0	19,747,520
正会員受取会費	25,267,600	24,684,400	0	0	4,936,880	4,936,880	0	19,747,520
賛助会員受取会費	1,741,200	1,926,700	0	0	1,926,700	1,926,700	0	0
事業収益	250,000	1,082,020	20,000	125,270	0	145,270	936,750	0
研修事業収益	250,000	0	0	0	0	0	0	0
広報事業収益	0	20,000	20,000	0	0	20,000	0	0
社会貢献事業収益	0	122,270	0	122,270	0	122,270	0	0
会員親睦事業収益	0	688,750	0	0	0	0	688,750	0
その他事業収益	0	251,000	0	3,000	0	3,000	248,000	0
受取補助金等	26,634,700	26,826,000	0	0	23,101,200	23,101,200	0	3,724,800
受取県連補助金	1,648,700	1,648,000	0	0	0	0	0	1,648,000
受取全法連助成金	350,000	350,000	0	0	0	0	0	350,000
受取全法連補助金	213,000	362,000	0	0	0	0	0	362,000
受取支部助成金	1,321,800	1,364,800	0	0	0	0	0	1,364,800
受取全法連助成金振替額	23,101,200	23,101,200	0	0	23,101,200	23,101,200	0	0
受取負担金	1,098,000	1,621,000	0	0	0	0	1,133,000	488,000
青年部会受取負担金	870,000	906,000	0	0	0	0	906,000	0
女性部会受取負担金	228,000	187,000	0	0	0	0	187,000	0
その他受取負担金	0	528,000	0	0	0	0	40,000	488,000
受取寄付金	0	25,769	0	23,988	0	23,988	0	1,781
募金収益		25,769	0	23,988	0	23,988	0	1,781
雑収益	869,800	1,055,180	96,160	12,000	0	108,160	170,000	777,020
受取利息	0	1,452	0	0	0	0	0	1,452
雑収益	869,800	1,053,728	96,160	12,000	0	108,160	170,000	775,568
【経常収益計(A)】	55,861,500	57,248,194	116,160	161,258	29,978,155	30,255,573	2,239,750	24,752,871

(2) 経常費用	令和7年度予算	令和7年度決算		税の啓発活動	地域社会貢献	公益共通	公益計	会員支援事業	
事業費	60,163,641	47,298,116		21,679,029	15,551,961	40,172	37,271,162	10,026,954	
(直接経費)	33,022,436	26,672,182		13,190,205	7,706,953	40,172	20,937,330	5,734,852	
会議費	3,104,200	2,815,479		332,783	523,852	0	856,635	1,958,844	
旅費交通費	1,846,900	1,892,748		16,909	17,684	0	34,593	1,858,155	
通信運搬費	999,110	713,354		430,631	119,089	40,172	589,892	123,462	
消耗品費	4,252,100	3,219,849		1,256,275	1,701,846	0	2,958,121	261,728	
印刷製本費	1,424,700	1,084,366		1,031,266	0	0	1,031,266	53,100	
諸謝金	10,106,326	7,679,312		5,317,665	2,361,647	0	7,679,312	0	
支払負担金	1,850,000	1,524,000		227,000	1,276,000	0	1,503,000	21,000	
委託費	512,100	504,350		504,350		0	504,350	0	
事務委託費	0	4,206		2,103	2,103	0	4,206	0	
会場費	2,199,400	987,080		291,704	690,176	0	981,880	5,200	
広告宣伝費	64,000	77,000		11,000	66,000	0	77,000	0	
保険料	11,000	7,921		7,921	0	0	7,921	0	
支払手数料	94,600	123,676		16,079	73,197	0	89,276	34,400	
雑費	291,000	220,315		32,300	31,673	0	63,973	156,342	
【広報発行費】ページ割合で配賦	6,267,000	5,818,526	総ページ/96	61.2/63.8%	13.9/14.5%		75.1/78.3%	20.9/21.7%	
旅費交通費	30,800	12,524		7,990	1,816		9,806	2,718	
通信運搬費	66,000	83,422		53,223	12,096		65,319	18,103	
消耗品費	272,000	292,300		186,487	42,384		228,871	63,429	
印刷製本費	3,282,000	3,255,560		2,077,047	472,056		2,549,103	706,457	
会場費	17,600	13,200		8,422	1,914		10,336	2,864	
委託費	2,544,000	2,097,280		1,338,065	304,105		1,642,170	455,110	
会議費	20,000	28,000		17,864	4,060		21,924	6,076	
諸謝金	32,000	31,180		19,893	4,521		24,414	6,766	
支払手数料	2,600	5,060		3,228	734		3,962	1,098	

(単位:円)

項 目	令和7年度予算	令和7年度決算	共通費配賦元 事業回数割合%	【公益目的事業会計】			【収益目的事業会計】		【法人会計】
				公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
				35.6%	32.9%		68.5%	18.0%	13.5%
間接費の配賦(事業回数)			362回	129回	119回		248回	65回	49回
(間接費配賦額)	27,141,205	20,625,934	23,845,008	8,488,824	7,845,008	0	16,333,832	4,292,102	
給料手当	16,095,290	11,598,983	13,409,229	4,773,686	4,411,636	0	9,185,322	2,413,661	
退職給付費用	354,960	228,360	264,000	93,984	86,856	0	180,840	47,520	
賞与引当金繰入額	696,580	781,383	903,333	321,586	297,197	0	618,783	162,600	
福利厚生費	2,357,700	1,899,563	2,196,026	781,785	722,493	0	1,504,278	395,285	
旅費交通費	19,140	519	600	214	197	0	411	108	
通信運搬費	796,050	585,781	677,203	241,084	222,800	0	463,884	121,897	
減価償却費	0	320,765	370,827	132,014	122,002	0	254,016	66,749	
消耗什器備品	217,500	0	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	384,540	418,410	483,712	172,201	159,141	0	331,342	87,068	
修繕費	391,500	386,832	447,204	159,205	147,130	0	306,335	80,497	
印刷製本費	278,400	92,186	106,573	37,940	35,063	0	73,003	19,183	
燃料費	34,800	23,205	26,826	9,550	8,826	0	18,376	4,829	
賃借料	1,200,600	1,193,700	1,380,000	491,280	454,020	0	945,300	248,400	
保険料	113,100	103,800	120,000	42,720	39,480	0	82,200	21,600	
租税公課	10,440	10,800	12,485	4,445	4,108	0	8,553	2,247	
支払負担金	8,700	43,250	50,000	17,800	16,450	0	34,250	9,000	
事務委託費	2,322,030	1,668,378	1,928,760	686,639	634,562	0	1,321,201	347,177	
リース料	965,700	384,939	445,016	158,426	146,410	0	304,836	80,103	
支払手数料	675,677	714,832	826,396	294,197	271,884	0	566,081	148,751	
新聞図書費	87,000	70,951	82,024	29,201	26,986	0	56,187	14,764	
雑費	131,498	99,297	114,794	40,867	37,767	0	78,634	20,663	
管理費(法人会計)	14,045,612	10,080,872							10,080,872
(直接経費)	9,990,030	6,861,798							6,861,798
会議費	4,055,100	2,972,774							2,972,774
通信運搬費	1,185,530	985,515							985,515
旅費交通費	284,300	86,120							86,120
消耗品費	84,800	155,640							155,640
印刷製本費	530,800	371,730							371,730
会場費	30,000	0							0
表彰費	2,660,000	1,347,197							1,347,197
支払寄付金	0	51,880							51,880
渉外慶弔費	550,000	255,800							255,800
諸会費	434,000	447,750							447,750
事務委託費	4,500	9,464							9,464
支払手数料	61,000	63,360							63,360
雑費	110,000	114,568							114,568

間接費の配賦(事業回数)	13.0%	13.5%							
(間接費配賦額)	4,055,582	3,219,074							3,219,074
給料手当	2,405,043	1,810,246							1,810,246
退職給付費用	53,040	35,640							35,640
賞与引当金繰入額	104,087	121,950							121,950
福利厚生費	352,300	296,463							296,463
旅費交通費	2,860	81							81
通信運搬費	118,950	91,422							91,422
減価償却費	0	50,062							50,062
消耗什器備品	32,500	0							0
消耗品費	57,460	65,302							65,302
修繕費	58,500	60,372							60,372
印刷製本費	41,600	14,387							14,387
燃料費	5,200	3,621							3,621
賃借料	179,400	186,300							186,300
保険料	16,900	16,200							16,200
租税公課	1,560	1,685							1,685
支払負担金	1,300	6,750							6,750
事務委託費	346,970	260,382							260,382
リース料	144,300	60,077							60,077
支払手数料	100,963	111,564							111,564
新聞図書費	13,000	11,073							11,073
雑費	19,649	15,497							15,497
【経常費用計(B)】	74,209,253	57,378,988		21,679,029	15,551,961	40,172	37,271,162	10,026,954	10,080,872
当期経常増減額(A)－(B)	△ 18,347,753	△ 130,794		△ 21,562,869	△ 15,390,703	29,937,983	△ 7,015,589	△ 7,787,204	14,671,999

(単位:円)

項 目	令和7年度予算	令和7年度決算	共通費配賦元 事業回数割合%	【公益目的事業会計】				【収益目的事業会計】	【法人会計】
				公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
(1) 経常外収益									
経常外収益計									
(2) 経常外費用	0	0		0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0		0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0		0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0		0	0	0	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	△ 18,347,753	△ 130,794		△ 21,562,869	△ 15,390,703	29,937,983	△ 7,015,589	△ 7,787,204	14,671,999
法人税・住民税支出	0			0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 18,347,753	△ 130,794		△ 21,562,869	△ 15,390,703	29,937,983	△ 7,015,589	△ 7,787,204	14,671,999
【一般正味財産期首残高】	23,843,353	23,843,353							
【一般正味財産期末残高】	5,495,600	23,712,559							
II 指定正味財産増減の部									
受取補助金等	23,101,200	23,101,200							
受取全法連助成金	23,101,200	23,101,200							
一般正味財産への振替額	△ 23,101,200	△ 23,101,200							
一般正味財産への振替額	△ 23,101,200	△ 23,101,200							
当期指定正味財産増減額	0	0							
指定正味財産期首残高	0	0							
指定正味財産期末残高	0	0							
III 正味財産期末残高	5,495,600	23,712,559							